
Konference CYE 
10. - 11. září 2015 
Dublin 

 
Spolu s AOECS konferencí paralelně probíhala konference Coeliac Youth of Europe. Na ní byl zvolen 
nový výbor CYE. Generálním koordinátorem se opět stala Mirjam Eiswirth z Německa, na pozici 
projektového manažer zůstává Juan Carlos ze Španělska a jako finanční manažer byla nově zvolena 
Tereza Lášková. Česká republika je tak prvně v historii CYE a AOECS zastoupena ve výboru 
organizace a máme tak větší možnosti ovlivňovat činnost a směřování CYE.  
     

CYE bude pokračovat ve vydávání bulletinu Beat the 
Wheat, který můžete sledovat na našem facebooku a na 
stránkách www.celiak.cz. Aktuálně vydaná verze se 
objevuje v sekci novinek na našich webových stránkách. 
V případě zájmu, můžete do bulletinu přispět i vy. 
Následující uzávěrka pro články, krátké reportáže 
a fotografie s bezlepkovou tematikou je 6. listopadu 2015. 
Články budou publikované v angličtině, pro vaše příspěvky 
v českém jazyce bude zajištěn překlad. Příspěvky můžete 
posílat na adresu tereza.laskova@celiak.cz. Zároveň 

pokud jste rodilý mluvčí, příp. je vaše angličtina na velmi dobré úrovni a máte zájem pomoci 
s proof readingem, ozvěte se prosím na stejný email. 
  
CYE připravuje kuchařku CYE Cookbook, ve které najdete typické recepty z participujících evropských 
zemí. Kuchařka bude volně dostupná na internetu. O jejím zveřejnění vás budeme informovat na 
našich stránkách a facebookovém profilu. 
 
Příští rok bude sestavován Travel Net, který má za cíl přehledně informovat o možnostech pro 
celiaky v Evropě. V příručce najdete stručnou informaci o stravování se v restauracích, o nakupování 
bezlepkových výrobků spolu se slovníkem nejdůležitějších pojmů a restaurační kartičkou, na níž jsou 
v příslušném jazyce vysvětleny principy bezlepkové diety.   
 
Více o dění v CYE najdete na webových stránkách cyeweb.eu a facebookovém profilu „CYE“. 

 

 

 

http://www.celiak.cz/
mailto:tereza.laskova@celiak.cz

